- § 195. Si uis statim interficere serpentem, accipe ex aristologia⁸²⁹ rotunda quantum uis et tere illam⁸³⁰ bene, et accipe ranam siluestrem uel campestrum et contere eam⁸³¹ et commisce⁸³² ipsam⁸³³ aristologie⁸³⁴ et pone cum ea aliquid ex encausto⁸³⁵ et scribe cum eo in carta aut aliquod quod plus amas et proice ad serpentes⁸³⁶.
- § 196. Si uis portare in manu tua ignem⁸³⁷ et⁸³⁸ non offendat, accipe calcem⁸³⁹ dissolutam⁸⁴⁰ cum aqua fabarum calida, et aliquantulum magrenculis⁸⁴¹ et aliquantulum maluausci⁸⁴² et⁸⁴³ permisce illud cum eo bene⁸⁴⁴, deinde line cum eo palmam tuam⁸⁴⁵ et fac siccari et pone in ea⁸⁴⁶ ignem et non nocet⁸⁴⁷.
- § 197. Dicunt philosophi⁸⁴⁸ talk⁸⁴⁹ non comburitur in igne, et gluten⁸⁵⁰ piscis saluat ab igne et alumen iamenum⁸⁵¹ et sanguis salamandre et fuligo furni uel lebetis; quando igitur ex istis omnibus aut quibusdam fit⁸⁵² linimentum non offendit ignis; albumen oui et maluauscum habent⁸⁵³ iuuamentum in hoc⁸⁵⁴.

⁸²⁹ aristologia] astrologia *P*

⁸³⁰ illam] eam *P* : illud *Mo*

⁸³¹ eam] ipsam *Mo edd.vett. Sannino*

⁸³² commisce] admisce *P*

⁸³³ ipsam] eam *Mo edd.vett. Sannino*

⁸³⁴ aristologie] astrologie *P*

⁸³⁵ encausto] enclastro *Mo* : incausto *Bologna* : incausto *Sannino Köln Rouen* : incansto *London*

⁸³⁶ si uis statim interficere ...serpentes *om. Le*

⁸³⁷ ignem *om. P*

⁸³⁸ et] ut *P Le edd.vett. Sannino*

⁸³⁹ calcem] *del. Mo*

⁸⁴⁰ dissolutam] dissolutum *p.c. Mo*

⁸⁴¹ magrenculis] magranculis *Sannino*

⁸⁴² aliquantulum magrencilis (magrenculis *Bologna London*) et aliquantulum maluausci] aliquantulum maluausci et aliquantulum magranculis (magrenculis *Köln Rouen*) *Le* : aliquantula (magre *i.m.*) medimani et aliquantulo maluausci *Mo*

⁸⁴³ et *om. Le London Köln Rouen*

⁸⁴⁴ cum eo bene] bene cum eo *Le London Köln Rouen* : cum oleo bene *Mo*

⁸⁴⁵ tuam *om. P*

⁸⁴⁶ ea] eo *Le London Köln Rouen*

⁸⁴⁷ et non nocet] non nocet *London* : non noscit *Le* : et non nocent *Bologna* : et non offendat et non nocebit *Sannino*

⁸⁴⁸ philosophi] philosophi quod *Sannino*

⁸⁴⁹ talk] calx tal *edd.vett.* : cals tale *Sannino*

⁸⁵⁰ gluten] glutinem *Sannino*

⁸⁵¹ iamenum] amentum *Sannino*

⁸⁵² fit] sit *Sannino*

⁸⁵³ habent] habet *Sannino*

⁸⁵⁴ dicunt philosophi talk ... in hoc *om. Le*

§ 195. Si quieres matar una serpiente rápidamente, toma la cantidad que quieras de aristoloquia redonda y tritúrala bien, y coge una rana silvestre o del campo y machácala y mézclala con la aristoloquia y pon con esto algo de tinta roja y escribe con esto en un papel o en algo que quieres mucho y échaselo a las serpientes.